de jutjar, seguiren diferentes sedicions sagnantes y finalment les mag-

nes y complicades giiestions del senyoriu ab Guillerma de Montcada
com a filla y successora den Gastoé en los dominis de Vieh, que porta-
ren en continua revolta armada los darrers anys de l'existencia del
Bisbe Ramon d’Anglesola.

JOSEPH GUDIOL Y CUNILL, PVRE. 17

APENDIX

I. — Guiatge concedit pen Guillem Ramon de Montcada als homes
de Vich.

Cunctis tam presentibus quam futuris sit manifestum, quod Nos Guillel-
mus Raymundi de monte catano, et Guillelmus filius meus libenti animo
donamus et concedimus omnibus hominibus ville vici qui ibi sunt et erunt
quod nullum guizaticum atque emperantiam sive securitatem a nobis fac-
tum et factam valeat infra villam vici aliquo modo.

Similiter si deinde fecierimus, non valeat et si aliquis hoe vel firmam infra
villam viei vel extra fuerit in nostro guizatico, sive in nostra securitate, et
fuerint ubi debitores vel fide jussores, possitis eos et res snaus aprehendere
et pignorare, tam pro se quam per dominos suos et Nos vel aliqua persona
per nos sive ex parte nostra de omni supra dicto, Vos vel res vestras
demandare atque gravare vel in eausam mittere non possimus, vel possit,
sed hec carta semper firma permaneat. Quod est factum XVI Kal. aprilis,
Anno Domini MCCXIIII. Si num Guillelmi Raymundi de montecatano
qui hoce firmo. Sig ¥ num berengarii levita. Sig + num berengarii de maiolis.
Sig  num berengarii de bisaura. Sig | num bernardii barutini. J§ RAY-
MVNDVS DE MENLEV FIRMO y4;. Sig t num Andree sacerdotis et publici
velle viei seriptoris ¥4 Guillelmus de monte catano.

Andreas Subdiacanus qui hoc seripsit die et anno quo J4 supra.; P& Gui-
Helmus levita qui hoe fideliter transtulit X Kal Februarii Anno Domini
MCCXX.;

(Arxiu Capitular de Vieh. Vol. V de pergamins, niim. 60).

II.—Lo Rey en Jaume regoneix el dret del Bisbe en lo Mercadal
de Vich.

Ego Jacobus Dei grata Rex Aragonum et Comes Barchinone et Domi-
nus montis pessulani In presentia G. de monte catano et P. archidiaconi Bar-
chinonensis ef Raymundi de eapraria vicensis Canonici P. grunni R. de
plicamanibus. P. monetarii A. de merola Durfort et Bn. de Granario fateor
et recognosco tibi G. vicensis Episcopus, qued nen possum nec debeo ponere
tabulam in villa viei sine licentia et voluntate tua. Ideoque quia valde
necessarium est mihi pro debitis meis solvendis et pro redemptione ferre
mee, rogo te modis quibus possum ut permittas mihi ponere in prenuntiata
villa. Ita tamen quod nullum prejudicium tibi vel Ececlesie tue in aliquo ex
inde possit generari vel fieri et salvo jure tuo et vicensis ecclesie in omni-
bus et per omnia. Et etiam promitto tibi bona fide, in manibus tuis quod
numquam aliquo tempore possit fibi, vel ecclesie tue, in aliquo prejudicare.
Qua propter Ego G. Vieencis Episcopus, Dono tibi licentiam ponendi tabu-
lam in villa viei, in his, XL, diebus tantum et non amplius. Ita tamen, quod
nullum prejudicium mihi vel Ecclesie mee, possit generari, nec in aliquo
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perjudicare, et salvo tamen jure meo ef vicensis Ecclesie, in omnibus et per
omnia. actum est hoe, VIIE Kal. Martii anno Domini MCCXX.L.